
  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

1 
 

Orden 919/2022, de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se conceden ayudas 
en el año 2022 a deportistas madrileños por participar en competiciones deportivas oficiales. 
 
Mediante Orden nº 1853/2016, de 9 de junio, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, se 
establecieron las bases reguladoras de ayudas a deportistas madrileños por participar en competiciones 
deportivas oficiales y, por Orden nº 317/2022, de 14 de abril, de la Consejería de Cultura, Turismo y 
Deporte, se aprobó la convocatoria de dichas ayudas para el año 2022, para la mejora y 
perfeccionamiento de deportistas que destaquen por los resultados obtenidos en el año 2021, en su 
participación en competiciones oficiales nacionales e internacionales de las distintas modalidades 
deportivas reconocidas, tanto de deportes individuales como de equipo. 
 
El Decreto 229/2021, de 13 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, atribuye a la Dirección General de Deportes, en 
su artículo 13.f) «La propuesta de concesión de subvenciones y ayudas públicas a los deportistas y 
técnicos deportivos y a las federaciones, clubes, asociaciones y demás entidades deportivas o de fomento 
o promoción deportiva de la Comunidad de Madrid, en el ámbito material de competencias de la dirección 
general». 
 
Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 229/2021, de 13 de octubre, el titular de la 
Consejería de Cultura, Turismo y Deporte tiene atribuidas las funciones establecidas en el artículo 41 de 
la Ley 1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y restantes 
disposiciones en vigor, correspondiéndole, como órgano superior de la Administración de la Comunidad 
de Madrid, el desarrollo, coordinación y control de la ejecución de las políticas públicas del Gobierno en 
materia de Cultura, Turismo y Deporte. 
 
La Ley 2/1995, de 8 de marzo, de subvenciones de la Comunidad de Madrid, dispone que el órgano 
competente para conceder subvenciones son los consejeros en el ámbito de la Consejería 
correspondiente y de los órganos de gestión sin personalidad jurídica dependientes de ella. 
 
En su virtud, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 41 de la Ley 1/1983, de 13 de 
diciembre y 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, a propuesta del Director General de Deportes, 

 
DISPONGO 

 
Primero. Concesión de las ayudas. 
 
Conceder las ayudas a los deportistas relacionados en el anexo I, por las cuantías que se relacionan en 
el mismo. 
 
Segundo. Solicitudes desestimadas. 
 
Las solicitudes no incluidas en el anexo I se consideran desestimadas, al no aportar la documentación 
solicitada en la convocatoria dentro del plazo establecido para ello, o no cumplir los requisitos necesarios 
para optar a la condición de beneficiario, según los casos. 
 
Tercero. Suplentes. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 6.7 de la Orden nº 1853/2016, de 9 de junio, por la que se 
establecen las bases reguladoras de ayudas a deportistas madrileños por participar en competiciones 
deportivas oficiales, y en el apartado seis, punto siete, de la convocatoria aprobada por la Orden nº 
317/2022, de 14 de abril, se establece en el anexo II la relación de los suplentes siguiendo los criterios 
fijados en la citada orden de convocatoria.  
 
Se recogen los datos del deportista propuesto como suplente y el importe de la ayuda propuesta. Las 
vacantes que se pudieran producir serán cubiertas por el suplente de la misma cuantía, en el orden en 
que aparecen en la relación. Al no haber suplentes para las ayudas de 6.000 euros, 4.000 euros ni de 
3.000 euros, las vacantes que se produzcan serán cubiertas por los suplentes de 2.000 euros y 1.000 
euros según el orden de puntuación obtenida de mayor a menor. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40

Ref: 49/506818.9/22



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

2 
 

Cuarto. Compatibilidad de las ayudas. 
 
Las ayudas concedidas por la presente orden son compatibles con cualquier otra subvención, ayuda e 
ingreso que pueda recibir el beneficiario de cualquier Administración, entidad pública o privada, nacional, 
de la Unión Europea o de Organismos Internacionales y, como consecuencia directa de o indirecta del 
ejercicio de su actividad deportiva, siempre que la cuantía en su conjunto sea inferior a los 20.000 euros, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.1 de la Orden nº 1853/2016, de 9 de junio.  
 
Por lo que, según la información que consta de los ingresos recibidos por los deportistas, directa o 
indirectamente relacionados con su práctica deportiva (becas ADO, becas ADOP, becas Pódium, becas 
Fundación, …), han sido excluidas veinte solicitudes cuyos ingresos superaban los 20.000 euros. Del 
mismo modo, hay cuatro deportistas que la cuantía concedida de su beca ha sido disminuida para que 
los ingresos no superaran en ningún caso los 20.000 euros. 
 
Asimismo, de acuerdo con el artículo 10.2 de la Orden nº 1835/2016, de 9 de junio, las ayudas reguladas 
por la presente orden son incompatibles con las ayudas otorgadas por la Fundación Madrid por el Deporte 
por los resultados obtenidos en el último año puntuable de la convocatoria.  
 
Quinto. Pago. 
 
El pago de estas ayudas se realizará con cargo al subconcepto 48399 del programa 336A del Presupuesto 
de Gastos de la Comunidad de Madrid para el año 2022, de acuerdo con lo establecido en la Ley 4/2021, 
de 23 de diciembre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad de Madrid para 
el año 2022, por un importe de un millón doscientos noventa y nueve mil trescientos sesenta y seis euros 
(1.299.366 euros), previa presentación por los beneficiarios, en el plazo de diez días hábiles a contar 
desde el siguiente a la publicación de esta orden en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid», del 
certificado de la federación correspondiente, individualizado para cada beneficiario adscrito a la misma, a 
que se refiere el artículo 8 de la Orden 1853/2016, de 9 de junio, y el apartado octavo de la Orden nº 
317/2022, de 14 de marzo.  

Asimismo, en el caso de no presentar la justificación o de que la ayuda sea objeto de revocación por 
alguna de las causas del artículo 9 de la Orden nº 1853/2016, de 9 de junio, para que se pueda producir 
la cobertura automática de las vacantes por los suplentes, será necesario que los mismos hayan 
presentado dicho certificado. 

Sexto. Obligaciones de los beneficiarios. 
 
Los beneficiarios quedan sometidos a las obligaciones establecidas en el artículo 12 de la Orden nº 
1853/2016, de 9 de junio. 
 
Disposición final primera. Recursos. 
 
Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición ante el propio órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o directamente, recurso contencioso administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, contados, en ambos casos, desde el día 
siguiente al de su publicación, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno interponer. 
 
Disposición final segunda. Eficacia.  
  
La presente orden será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid».   

En Madrid, a la fecha de firma 
LA CONSEJERA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE 

 
 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

3 
 

Anexo I 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

642 ABADIA PARADA, ALEJANDRO TOMAS 2.000 € 
829 ABAJO SAENZ DE TEJADA, IGNACIO 1.000 € 
533 ABAJO SAENZ DE TEJADA, LUCIA 3.000 € 
467 ACOSTA SUAREZ, LUCIA 4.000 € 
129 ADAN HERNANDEZ, ENRIQUE 6.000 € 
164 AGUIRRE DIEZ, EVA 3.000 € 
996 ALIA MARIA, MARIA 1.000 € 
299 ALONSO CORCELLES, ADRIANA 1.000 € 
372 ALONSO CORCELLES, CANDELA 1.000 € 
466 ALONSO GUTIERREZ, DAVID 4.000 € 
201 ALVAREZ ESCOBAR, JUAN 1.000 € 
751 ALVAREZ JIMENEZ, ELENA 3.000 € 
995 ALVAREZ OSPINA, MARIA DEL PILAR 2.000 € 

1078 ALVEZ DUARTE, DAVID IGNACIO 2.000 € 
744 AMARO CABELLO, ROMAN 2.000 € 
415 ANDRES BARRIO SARA 6.000 € 
427 ANDRES MARIÑO, JAIME 2.000 € 
328 ANGUELA YAGÜEZ, EVA 6.000 € 
329 ANGUELA YAGÜEZ, MARIO 1.000 € 

1158 ANTOLINO PACHECO, VALERIA 6.000 € 
562 APARICIO ZORRILLA, ASIER 1.000 € 
759 ARENAL ARRIBAS, IRATXE 4.000 € 
585 ARENAS ROBLES, JULIO 2.000 € 
682 AREVALO ALCON, ALBERTO 6.000 € 

1133 ARIAS FERRERAS, ANA ESTHER 1.000 € 
1037 ARNAU CAMARENA, ANA 6.000 € 
86 ARQUERO OLMEDO, LUCIA 4.000 € 
977 ARQUERO ORTIZ, GEMA 6.000 € 
947 ARREGUI GARCIA, SARA 2.000 € 
219 ARRIBAS GOMEZ, CLAUDIA 6.000 € 
691 ARRIBAS SANTAYANA, IGNACIO 2.000 € 
326 AVENDAÑO CADENA, MIGUEL 1.000 € 

1016 AVILA CHAMORRO, ALBERTO 6.000 € 
1054 BAEZ DILONE, MARIA VICTORIA 4.000 € 
127 BARON RODRIGUEZ, DANIEL 2.000 € 
126 BARON RODRIGUEZ, VERA 4.000 € 
858 BARRIE ORDOÑEZ, ALFONSO YONG 2.000 € 
767 BARRIOS NAVARRO, LAURA 3.000 € 

1041 BARRIOS NAVARRO, SARA 3.000 € 
31 BARROSO DE MARIA, GABRIEL 2.000 € 
367 BASCHWITZ RODRIGUEZ, ALEJANDRO 1.000 € 
311 BASCHWITZ RODRIGUEZ, ERNESTO 4.000 € 
532 BEESMANS BARQUERO, MARTA 2.000 € 
743 BELLVER GARCIA, TERESA 4.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

4 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

820 BELTRAN PASTOR, CRISTINA 6.000 € 
2 BERMEJO SANCHEZ, JULIO ENRIQUE 2.000 € 

319 BERNABE FERNANDEZ, ALEJO 2.000 € 
881 BLANCO HERRERA, CRISTINA 3.000 € 
699 BLAZQUEZ CODES, PABLO 1.000 € 
566 BRAVO ARAMBURU, IÑAKI 3.000 € 
567 BRAVO ARAMBURU, LEIRE 1.000 € 
956 BRAVO ENCINAS, PABLO 1.000 € 
106 BRETEAU IANNUZZI, ANDREA VANINA 2.000 € 
105 BRETEAU IANNUZZI, IGNACIO GUY 2.000 € 
860 CABALLERO ECHEVARRIA, MARCOS 6.000 € 
123 CABRAL GARCIA, LARISSA 4.000 € 
122 CABRAL GARCIA, LEYRE CARMEN 1.000 € 
787 CABRERA VALDES, ALEJANDRO 2.000 € 
536 CALLE GARCIA, ROCIO 2.000 € 
437 CALVO CORELLA, ANA 1.000 € 
376 CALVO MOYA, IGNACIO 6.000 € 
163 CAMACHO DEL HOYO, CARLOS 2.000 € 
300 CAMARENA HEREDIA, ELENA 3.000 € 
693 CAMPOS PEREZ, DANIEL 1.000 € 
474 CANALES TORRES, MARIO 1.000 € 
917 CANO GARCIA, JORGE 2.000 € 
173 CANO RUIZ, CARMEN 1.366 € 

1045 CANSINOS CAL, ALVARO JUAN 1.000 € 
1074 CAÑADILLAS MARTINEZ, MIGUEL 1.000 € 
998 CAÑAS DAVILA, CLAUDIA 1.000 € 

1065 CARAZO BARBERO, ALONSO 4.000 € 
823 CARAZO BARBERO, GONZALO 6.000 € 
162 CARDONA HERRERO, RODRIGO 2.000 € 
524 CARMONA RAMOS, SARA 1.000 € 

1001 CARNICERO BLANCO, OSCAR 1.000 € 
496 CARPIO FERNANDEZ, PAULA 1.000 € 
614 CARRASCO GIL, ADRIAN 4.000 € 
645 CARVAJAL SAN MIGUEL, ANA 6.000 € 

1111 CASADO GOMEZ, ALVARO 2.000 € 
951 CASADO PINILLA, MARIO 2.000 € 
616 CASADO SUELA, CARLOS 2.000 € 

1160 CASILLAS LAKOUGNON, FARHIDA 2.000 € 
742 CASTAÑO ARTEAGA, JAMES 4.000 € 
93 CASTRO GARCIA, ARIADNA FATIMA 4.000 € 

1136 CATALINO VARGAS, VICTOR 2.000 € 
155 CEBRIAN MARTINEZ, SANDRA 4.000 € 
975 CEJUELA GARCIA, VICTORIA 1.000 € 

1011 CHICHON GARCIA, VEGA 2.000 € 
722 CHIQUITA ARIAS, LUCIA 1.000 € 
379 COBOS LOPEZ, MIRIAM 2.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

5 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

29 COLLADO FERNÁNDEZ, VICTOR 1.000 € 
737 CONEJOS VAZQUEZ, BORJA 4.000 € 
90 CORBERA MUÑOZ, MARIA 6.000 € 
274 CORDOBA GOMEZ, LIDIA 1.000 € 
377 CORONADO LOPEZ, CLAUDIA 2.000 € 
187 CORRALES OCAÑA, BEATRIZ 6.000 € 
993 CORREA RIVERO, CARMEN 3.000 € 

1021 CORREDOR JIMENEZ, RAUL 4.000 € 
1038 CORTIJO GARCIA, ASIER 1.000 € 
729 CORTIJO GARCIA, JANIRA 1.000 € 
590 COSCULLUELA ÖRDÖGH, FRANCISCO 1.000 € 
845 COSCULLUELA ÖRDOGH, SOFIA 2.000 € 
154 COSTA DE VICENTE, SARA 1.000 € 
5 CRESPO GADEA, AITANA 6.000 € 

35 CRISTOBAL HUERTAS, AINHOA 2.000 € 
700 CUENCA MORENO, JORGE 2.000 € 
406 CUESTA MARTINEZ, EDUARDO 4.000 € 
575 DANIELSSON BORRASCA, LAURA 3.000 € 
195 DANIELSSON BORRASCA, SARA 3.000 € 

1117 DELESTAL JIMENO, FERNANDO 4.000 € 
1017 DELESTAL ROMERO. ALBERTO 4.000 € 
900 DIAZ BAENA, SERGIO 1.000 € 
124 DIAZ CERVERA, MERCEDES 6.000 € 
104 DIAZ ESCALONA, MARIA TERESA 4.000 € 
207 DIAZ GARCIA, ADRIAN 1.000 € 
249 DIAZ MARTIN, LUCIA 3.000 € 
991 DIAZ MINGUEZ, CARMEN 1.000 € 
972 DIAZ MORILLAS, GUILLERMO 1.000 € 
748 DIAZ PARRILLA, PABLO 1.000 € 
36 DIAZ PIZARRO, FRANCISCO JOSE 2.000 € 
426 DIAZ VARA, PABLO 4.000 € 

1098 DIEGO MAFFRAND, DAVID DE 1.000 € 
1097 DIEGO MAFFRAND, PABLO DE 1.000 € 
1110 DOBLAS VIDAL, NOELIA 1.000 € 
1004 DOMINGUEZ ALISES, CAROLINA 2.000 € 
234 DOMINGUEZ CANTADOR, PAULA 1.000 € 
342 DOMINGUEZ SANCHEZ, BEATRIZ 3.000 € 
892 DOMINGUEZ SEVILLANO, JAVIER 2.000 € 
264 DORAL OJEMBARRENA, LUIS 2.000 € 

1121 
EL KARCHOUH EL ABDELLALUI, 

MOHAMED 1.000 € 
1048 ESCOBAR TERCIADO, IRENE 1.000 € 
666 ESTEBAN ORTEGA, ALBA 1.000 € 

1114 ESTECHE GOMEZ, DIEGO 2.000 € 
445 ESTELLES CHAPARRO, MARTA 3.000 € 
816 FEIJOO GARCIA, JENNIFER 2.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

6 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 
1010 FERNANDEZ CAMPILLO, DIEGO 4.000 € 
644 FERNANDEZ CAMPILLO, SARA 4.000 € 
837 FERNANDEZ CASCALES, JAVIER 2.000 € 
927 FERNANDEZ CEPPI, GABRIELA 6.000 € 
239 FERNANDEZ CUESTA, JAVIER 1.000 € 
92 FERNANDEZ DE CALEYA RAMIRO, RAMON 1.000 € 
843 FERNANDEZ LEON, PABLO 2.000 € 
919 FERNANDEZ RUBIO, MARCO 1.000 € 
156 FERNANDEZ SEDANO, NEREA 4.000 € 
482 FERNANDEZ SOLA, EMMA 2.000 € 
739 FIGUERAS MARQUEZ, JORGE 2.000 € 
847 FLOREZ DE VARGAS, JAIME 1.000 € 
530 FONSECA BUELGA, JUAN 1.000 € 
322 FRANCES GOMEZ, MARTA 2.000 € 
341 FRESNEDA FERNANDEZ, OLIVIA 3.000 € 
303 FUENTE TORRECILLA, IRIA DE LA 1.000 € 
313 FUENTES AVELLANO, ANDRES 4.000 € 

1099 FUENTES LOPEZ, MARIO 2.000 € 
920 GABINO LOPEZ DE AHUMADA, LUCIA 4.000 € 
58 GALAN LACON, ALEJANDRO 2.000 € 
902 GALAN LOPEZ, SERGIO 6.000 € 
28 GARCELAN PEREZ, GUILLERMO 1.000 € 

1159 GARCIA ABELLA, GONZALO 6.000 € 
799 GARCIA ALMADEN, AZAEL 1.000 € 
686 GARCIA CID, MARIA 1.000 € 
366 GARCIA FALAGAN, ALBA 6.000 € 
243 GARCIA HIDALGO, PABLO 4.000 € 
238 GARCIA JIMENEZ, RAQUEL 1.000 € 
380 GARCIA LOPEZ, DANIEL 2.000 € 
57 GARCIA MARCOS, ALEJANDRO 6.000 € 
56 GARCÍA MARCOS, PABLO 2.000 € 
778 GARCIA MARIN, LAURA 2.000 € 
576 GARCIA MARTIN, MARTA 4.000 € 
157 GARCIA MARTIN, NAYARA 2.000 € 
221 GARCIA MIGUEL, MARCO 1.000 € 

25 GARCIA NAVAS GARCIA NAVAS, CARLOTA 
MARÍA 4.000 € 

460 GARCIA PONCE, IRATXE 1.000 € 
288 GARCIA PRADO, INES 1.000 € 
414 GARCIA PRADO, SANTIAGO 2.000 € 
827 GARCIA ROMERO, TANIA 4.000 € 
225 GARCIA SAIZ, NICOLAS 6.000 € 
597 GARCIA SANCHEZ, CARLA 4.000 € 
260 GARCIA SERRANO, JOSE LUIS 6.000 € 
905 GARCIA TEJADA, SAINZA 1.000 € 
626 GARCIA-GIL BLAZQUEZ, ALEJANDRO 2.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

7 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 
1154 GARCIA-GIL BLAZQUEZ, MARCOS 2.000 € 
720 GARCIA-ZOZAYA GUILLEN, JAIME 4.000 € 

139 GARNACHO CABANILLAS, CELIA 
VANDHANA 1.000 € 

226 GASTALDO ARIZA, AITANA 2.000 € 
921 GAVILAN LORENZO, LUIS DANIEL 2.000 € 
96 GAYDOS DIEGO, SOFIA 2.000 € 
295 GIL QUEVEDO, LUCIA 1.000 € 
327 GIMENEZ ABAD, CARMEN 2.000 € 
325 GOMEZ ALONSO, CAROLINA 2.000 € 
113 GOMEZ ANTONA, GEMA MARIA 6.000 € 
446 GOMEZ ANTONA, LAURA 4.000 € 
489 GOMEZ CAMPANARIO, IVAN 2.000 € 
904 GOMEZ CANTERO, SANDRA 4.000 € 
119 GOMEZ CORREAS, GUILLERMO 1.000 € 
308 GOMEZ DE LA PUENTE, LUCIA 3.000 € 
906 GOMEZ DIAZ, MIGUEL 2.000 € 
442 GOMEZ FERNANDEZ, SHEILA 2.000 € 
486 GOMEZ MENENDEZ, CLAUDIA 1.000 € 
346 GONZALEZ BAENA, ALONSO 1.000 € 
749 GONZALEZ CACERES, MARIA 2.000 € 
206 GONZALEZ CALDERON, IVAN 2.000 € 
172 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2.000 € 

1101 GONZALEZ MUÑOZ, ANGEL 1.000 € 
779 GONZALEZ ORMAZABAL, DIEGO 4.000 € 
726 GONZALEZ ORMAZABAL, MIGUEL 4.000 € 
153 GONZALEZ ORO, MIRIAM 1.000 € 
165 GONZALEZ SIMON, MANUEL 6.000 € 
663 GONZALEZ TURREZ, PELAYO 1.000 € 
115 GONZALEZ-LAGUILLO GARCIA, BELEN 3.000 € 
617 GORINSKY, ANNA 1.000 € 
899 GRACIA CALVO, ALEJANDRA 4.000 € 
34 GRIJALBA GUERRERO, DANIEL 2.000 € 
478 GUARDEÑO LEON, CARLA 2.000 € 
517 GUARDEÑO LEON, CARLA 1.000 € 

1055 GUINDEL SANCHEZ, ERIKA 2.000 € 
1156 GUTIERREZ ACERA, SARA 2.000 € 
61 GUTIERREZ HELLIN, JORGE 6.000 € 
262 GUTIERREZ LEON, PEDRO 3.000 € 
297 HAO ZHANG, JORGE SIYUAN 1.000 € 
256 HEREDERO CARAZO, NICOLAS 1.000 € 
436 HEREDIA REYES, MARIA JOSE 2.000 € 
361 HERNANDEZ DEL POZO, ALVARO 2.000 € 
643 HERNANDEZ HERRERO, JORGE 2.000 € 
352 HERNANDEZ MUÑOZ, ELENA 2.000 € 
138 HERNANDEZ ORTIZ, CARLOS 4.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

8 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

59 HERNANDEZ-VAQUERO RODRIGUEZ, 
SILVIA 1.000 € 

786 HERRAIZ TORRES, ALEM 1.000 € 
593 HIERRO BLANCO, LUNA 1.000 € 
250 HORCAJUELO PIZARRO, VERONICA 2.000 € 

1135 HUERTAS DEL OLMO, ADRIAN 6.000 € 
942 HUMANES FERNANDEZ, ANA 2.000 € 
814 HUMBRIAS AYMERICH, ANDREA 2.000 € 

1140 HURTADO MARTIN, SARA 3.000 € 
640 IBAÑEZ ALVAREZ, JAVIER 3.000 € 
989 IBAÑEZ PEREZ-MAFFEI, VICTORIA 2.000 € 
407 IBAÑEZ ROMERO, LUCIA 1.000 € 
717 IGLESIAS RAMOS, GABRIEL 6.000 € 
283 INFANTES CASAS, DANIEL 1.000 € 
421 IVAN ILIE, DANIEL 1.000 € 

1141 JALYAVIN TOPOROV, KIRILL 3.000 € 
689 JAYET TORREJON, ALEXANDRE 2.000 € 
194 JIMENEZ CANO, ADRIAN 2.000 € 
378 JIMENEZ DIAZ, ALVARO 2.000 € 
673 JIMENEZ VICENTE, LUCIA 3.000 € 
672 JIMENEZ VICENTE, PAULA 1.000 € 
618 KODAKOV GIL, DENIS 2.000 € 
610 KORNIYCHUK KORNIYCHUK, CRISTINA 6.000 € 
961 LANZAROTE CUADROS, ASIER 2.000 € 
637 LEGAZPI MARTIN, RUBEN 4.000 € 
855 LIBRADO LOPEZ, DIEGO 2.000 € 
214 LILLO MARTINEZ, ANAIS 1.000 € 
812 LINARES MARTINEZ, GONZALO 2.000 € 
716 LIXANDRU LIXANDRU, NICOLE 2.000 € 
894 LONGARELA MONTES, ALEX 1.000 € 
498 LOPEZ BERNAL, MARIA  1.000 € 
488 LOPEZ CALZADILLA, LAURA 1.000 € 
416 LOPEZ DE OCHOA UBIERNA, LAURA 3.000 € 
621 LOPEZ GARCIA, MARIA 3.000 € 
680 LOPEZ PIZARRO, SAUL 2.000 € 
646 LOPEZ SAN JUNA, PAULA 4.000 € 
182 LOPEZ SANCHEZ, EDUARDO SERAFIN 3.000 € 
317 LOPEZ TOMAS, IZAN 1.000 € 

497 
LOPEZ-CHACARRA COTO, CAROLINA 

ALMUDENA 1.000 € 
789 LORENZO NIETO, ELENA 2.000 € 
476 LOSADA MORENO, RODRIGO 2.000 € 
65 LOZANO PORRAS, CANDELA 1.000 € 
850 LUMBRERAS GONZALEZ, ALICIA 1.000 € 
6 MADRIGAL DE RIOJA, SANTIAGO 4.000 € 

294 MADROÑERO RAMON, DAVID 2.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

9 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

813 MARCOS BARGUEÑO, MIGUEL 1.000 € 
821 MARDOMINGO MARTINEZ, JUAN PEDRO 1.000 € 
891 MARTIN AVILA, JORGE 4.000 € 
271 MARTIN BURGUILLO, MARCOS 4.000 € 
854 MARTIN ECHAVE, MARTA 3.000 € 
265 MARTIN GIL, ALICIA 2.000 € 

1020 MARTIN JIMENEZ, ELENA 1.000 € 
631 MARTIN MENZEL, LAURA 1.000 € 
373 MARTIN MONTENEGRO, IVAN 2.000 € 
641 MARTIN ROJO, ESPERANZA 2.000 € 
222 MARTIN ROJO, MARIA 2.000 € 

1118 MARTIN ROMERO, RAUL 6.000 € 
685 MARTIN SAMPEDRO, PAULA 4.000 € 
564 MARTIN SERRADILLA, SERGIO 4.000 € 
477 MARTIN TORRES, ADRIAN 4.000 € 
337 MARTINEZ ALONSO-SAÑUDO, RAFAEL 1.000 € 
555 MARTINEZ DE LA RIVA, CAMINO 4.000 € 

444 
MARTINEZ DE MADINADE LA SERNA, 

ASIER 2.000 € 
822 MARTINEZ ESTEVEZ, ARIADNA 2.000 € 
650 MARTINEZ FERNANDEZ, CARLOS 4.000 € 
255 MARTINEZ GONZALEZ, ALEJANDRA 1.000 € 

1155 MARTINEZ GONZALEZ, CARLA 1.000 € 
314 MARTINEZ LUNAR, PAULA 1.000 € 
639 MARTINEZ MARTIN, LAURA 1.000 € 
598 MARTINEZ MORENO, PAULA 2.000 € 
368 MARTINEZ NIETO, JORGE 2.000 € 
169 MARTINEZ ORTIZ, PAULA 1.000 € 
764 MARTINEZ RODRIGUEZ, MARTA 1.000 € 
82 MARTINEZ TORRE, ADRIAN 2.000 € 
284 MARTINEZ TORRE, ALFONSO 2.000 € 
95 MARTIN-PORTUGUES BARBERO, LUCIA 2.000 € 
698 MASA MURILLO, JULIA 4.000 € 
652 MATA PICAZO, PABLO 1.000 € 
869 MATAMALA ROMAN, MARIA 1.000 € 
175 MATEOS SANCHEZ, GONZALO 2.000 € 
547 MELIKYAN, ARTUR 2.000 € 
925 MERIDA GONZALEZ, JAVIER 6.000 € 
11 MERINO IBAÑEZ, ANDREA 1.000 € 
540 MIER AROCO, ROBERTO 1.000 € 
512 MIGUEL OCHOA, AIDA 2.000 € 
267 MIGUELEZ RANZ, ANDREA 2.000 € 

1157 MILLARES TORRES, MARIA EUGENIA 1.000 € 
24 MISIS OLIVARES, ALEXA 2.000 € 
928 MOLDOVAN MOLDOVAN, PAUL MIHAI 1.000 € 

1019 MOLINA ARENCON, ALEJANDRO 2.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

10 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

861 MOLINA HERMOSO, GABRIEL 2.000 € 

874 
MOLINA LOPEZ-NEGRETE, SOPHIA 

ISADORA 2.000 € 
261 MONLLOR BESSIO, VICTORIA 1.000 € 
571 MONSALVE SUNYER, LUCIA 3.000 € 
794 MONTERO CAMPANERO, ALEJANDRO 2.000 € 
587 MONTERO CONTRERAS, ALEJANDRA 2.000 € 
275 MONTILLA DEL VAL, VICTOR 1.000 € 
304 MORA HERENCIA, ALICIA 2.000 € 

1013 MORAL GOMEZ, ALVARO 1.000 € 
72 MORALES BERMEJO, ALONSO 1.000 € 
71 MORALES BERMEJO, RODRIGO 2.000 € 
434 MORALES OZUNA, GEMA 4.000 € 
875 MORALES PEREZ, ALMUDENA 2.000 € 
94 MORAN CASAS, IGNACIO 1.000 € 
495 MORENO CAMPO, ZANIA MARIA 1.000 € 
401 MORENO DIAZ, ROBERTO 2.000 € 
375 MORENO TIZON, ALEJANDRO 4.000 € 
220 MORILLAS PARRA, ALEJANDRO 2.000 € 
456 MOROTE PLAZA, JAIME 4.000 € 
937 MOYA FERNANDEZ, ALBERTO 2.000 € 
87 MOZOS PEREZ, CARLOS JAVIER 4.000 € 
395 MUÑOZ BENAVENTE, ADRIAN 4.000 € 

1089 MUÑOZ DELGADO, NOELIA 1.000 € 
1086 MUÑOZ DELGADO, VEGA 1.000 € 
1085 MUÑOZ DELGADO, VEGA 3.000 € 
67 MUÑOZ SAIZ, ANDREA 4.000 € 
465 MUÑOZ TORES, JUAN JOSE 2.000 € 
266 NAVAS LOPEZ, ALEJANDRO 2.000 € 
826 NAVERO CEREZO, ESTHER 2.000 € 
936 NEILA SANTOS, BEATRIZ 2.000 € 
801 NIETO CHINARRO, ADRIAN 6.000 € 
687 NIETO RUIZ, JORGE 2.000 € 
761 NIÑO GALLARDO, INES 1.000 € 
945 NOGUEROL DE SOUZA, MANUELA 2.000 € 
606 NUERO GUTIERREZ, CRISTINA 2.000 € 
364 NUÑO AUTRIC, ENRIQUE 1.000 € 
500 OLIVO MERCEDES, FELIX RONALDO 1.000 € 
73 OROZCO MORENO, JONATAN 6.000 € 
79 ORTEGA CARRASCOSA, SANDRA 1.000 € 

1034 PACHECO ARROGANTE, AITANA 2.000 € 
332 PADILLA GUERRERO, SARAI 6.000 € 

1023 PANTOJA MORENO, JUAN 6.000 € 
257 PAÑOS RODRIGUEZ, IRENE 2.000 € 
298 PARRA ALMONACID, SERGIO 1.000 € 
842 PARRA RAMIREZ, MARIO 4.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

11 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

897 PASCUAL BULDON, OSCAR 2.000 € 
400 PASCUAL CHICO, MARTA 6.000 € 
607 PASCUAL ORELL, MARTA 1.000 € 
286 PASCUAL SECO, AUDREY 2.000 € 
731 PEDRERO LOZOYA, HUGO ALBERTO 4.000 € 
887 PEÑA INSAUSTI, JAVIER 6.000 € 
888 PEÑA INSAUSTI, JUAN 2.000 € 
565 PEÑAS MERINO, UNAI 2.000 € 
55 PERAGON BARRIUSO, MARGARITA 1.000 € 
112 PERALTA TORRES, PATRICIA 1.000 € 
320 PEREZ BARRIOS, DARIO 2.000 € 
620 PEREZ CUENCA, CELIA 2.000 € 
706 PEREZ GONZALEZ, JESUS JACINTO 2.000 € 
181 PEREZ KANEKO, KOJI 1.000 € 
98 PEREZ LAGUNAS, BEATRIZ 3.000 € 
143 PEREZ SALA, SARA 6.000 € 
449 PEREZ TORRADO, MARIO 2.000 € 
38 PEREZ ZURUTUZA, AINHOA 2.000 € 
589 PEREZ-MIRANDA MATA, JUAN DIEGO 1.000 € 
321 PEREZ-ROLDAN, MARIA ISABEL BLANCA 2.000 € 
808 PETROV MENDO, DANIEL 6.000 € 
688 PINO ALGORA, CARLOTA DEL 1.000 € 

1144 PIRES ANES, RAUL 1.000 € 
472 PIRIS FERRER, MIGUEL 2.000 € 
515 PIZARRO DORADO, VICTOR 1.000 € 
692 PLAZA RODRIGUEZ, DAVID 4.000 € 
205 PORTILLO SORIA, CLAUDIA 4.000 € 

1105 POZO CARRION, AMAYA DEL 1.000 € 
492 POZO EIZAGUIRRE, ICIAR 1.000 € 
932 POZO MEXINO, GERSON 1.000 € 
723 PRADOS MARTINEZ, JUAN BAUTISTA 2.000 € 
475 PRIETO AREVALO, VICTOR MANUEL 4.000 € 
128 QUIJADA ROLDAN, CARLOS 4.000 € 
636 QUIJADA SANCHEZ, ALEJANDRO 4.000 € 
382 RAINERO PARRA, PAULA 1.000 € 

1163 RAMILA MARCOS, ABEL 2.000 € 
1164 RAMILA MARCOS, LEYRE 1.000 € 
110 RAMIREZ FERRER, PAU 4.000 € 
678 RAMIREZ MARTIN, ALBA 1.000 € 
388 RAMOS GONZALEZ, ELENA 3.000 € 
386 RAMOS GONZALEZ, ELENA 3.000 € 
544 RAMOS MUÑOZ, BELEN 2.000 € 

1056 RAMOS NAJJI, MARIA 2.000 € 
1104 RAMOS REVIEJO, JESUS 2.000 € 
287 RAMOS SIERRA, CRISTINA 2.000 € 

1108 RAPOSO TRAMONT, DANA 1.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

12 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

66 REDONDO ARDID, LUCIA 1.000 € 
912 REQUESENS LEIBENGER, ALEJANDRA 2.000 € 
487 REVUELTA GOICOECHEA, ANDREA 1.000 € 

1043 REZZONICO BLANCO, ALEXANDER 4.000 € 
734 RIO CALONGE, ABRIL DEL 1.000 € 
793 RIO CASARRUBIO, ADRIAN DEL 6.000 € 
556 RIVAS ESCOBOSA, MARCOS 1.000 € 
777 RODENAS GUIJARRO, PEDRO 2.000 € 
183 RODERA LEGUEY, CARMEN 3.000 € 
75 RODERA LEGUEY, ROCIO 1.000 € 
901 RODRIGUEZ ENCABO, LIDIA 6.000 € 
755 RODRIGUEZ GASTAÑAGA, BELTRAN 4.000 € 
44 RODRIGUEZ GOZALBES, HUGO 2.000 € 
526 RODRIGUEZ MARTIN, FRANCISCO 1.000 € 
316 RODRIGUEZ MONTERO, LUCIA 4.000 € 
70 RODRIGUEZ OLIVA, SERGIO 3.000 € 
958 RODRIGUEZ RAMIREZ, DELIBER 6.000 € 
954 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DIONIBEL 4.000 € 
479 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JORGE 2.000 € 
457 RODRIGUEZ SANCHEZ, ROBERTO EDER 2.000 € 
528 RODRIGUEZ SANZ, PAULA 2.000 € 
199 RODRIGUEZ SERRANO, NURIA 1.000 € 
719 ROMERO GOMEZ, JUAN PEDRO 4.000 € 
17 ROS LUCAS, DANIEL 1.000 € 
216 RUANO PRIETO, ESTHER 1.000 € 
783 RUBIO CERRO, JORGE 6.000 € 
69 RUBIO GARRIDO, MIGUEL 2.000 € 
704 RUIZ CAÑADA, PAULA 2.000 € 
174 RUIZ MANZANO, LUCIA 1.000 € 

1152 RUIZ SANCHEZ, PABLO 4.000 € 
806 SAGARDI DIAZ,DAVID 1.000 € 
48 SALCEDO POLO, DARIO 2.000 € 
242 SALVADOR GOMEZ, DAVID 4.000 € 
419 SAN JOSE LOPEZ, ANDREA 2.000 € 
384 SANCHA FERNANDEZ, NADIA 1.000 € 

1035 SANCHEZ ANTOKU, YUN 6.000 € 
330 SANCHEZ CORDOBA, RUBEN 1.000 € 
879 SANCHEZ GARMENDIA, ESTEBAN 4.000 € 
625 SANCHEZ GUERRA, CARMEN 6.000 € 
604 SANCHEZ IZQUIERDO, DARIO 1.000 € 
404 SANCHEZ LORA, CANDELA 2.000 € 
363 SANCHEZ MEDINA, YAGO 2.000 € 
721 SANCHEZ PRIETO, RAUL 4.000 € 
605 SANCHEZ SANCHEZ, LAURA 1.000 € 
334 SANCHEZ TITICHOCA, GERALD BRANDON 4.000 € 

1018 SANCHEZ-SILVA MEJIAS, MARCOS 6.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

13 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

459 SANCHO SANZ, INES 2.000 € 
218 SANGUINO URUEÑA, MARINA 1.000 € 

1067 SANTIAGO ALVAREZ, RAQUEL 1.000 € 
1046 SANTIAGO GUIJARRO, ALVARO 4.000 € 
653 SANTIAGO OTERO, BEGOÑA DE 3.000 € 
302 SANTOS DEL VALLE, MANUEL 2.000 € 
212 SANZ TAMAYO, BORJA 2.000 € 
281 SARMIENTO FIGUEREDO, MARINA 4.000 € 
790 SARRAPIO MARTIN, PATRICIA 4.000 € 
354 SEGUI JIMENEZ, NOA 1.000 € 
285 SEGURA GUTIERREZ, JUAN FRANCISCO 6.000 € 
462 SERRANO AZPIAZU, MARTA 4.000 € 
982 SERRANO CARREÑO, LAURA 1.000 € 

1150 SERRANO FERRO, ADRIANA 2.000 € 
63 SIMARRO GOMEZ, EVA 2.000 € 
480 SNAIDER PINTOS, ASTOR 1.000 € 

1153 SOLERA SANCHEZ, JOSE MANUEL 4.000 € 
791 SOLIS LORENTE, DANIEL 4.000 € 
762 SORIANO SANTIAGO, MARTA 2.000 € 
752 SOTILLO GOMEZ, BEGOÑA 2.000 € 

324 
SOTO FERNANDEZ, MARIA DE LAS 

MERCEDES 2.000 € 
707 STEGIERKY MORENO, ESTRELLA 1.000 € 
229 SUERO SANCHEZ, ROBERTO 2.000 € 
252 TEIXIDOR ALMENDROS,DANIEL 1.000 € 
561 TESO SOBA, JOSE ANGEL 1.000 € 
333 TOLEDANO MAZARIO, TOMAS 2.000 € 
101 TOLEDO BACHILLER, MIGUEL ANGEL 6.000 € 
527 TOLEDO NAVARRO, ANA ISABEL 4.000 € 
525 TOLEDO NAVARRO, PATRICIA 1.000 € 
237 TORRES TENA, ELENA 1.000 € 
824 TORRES ZAPATA, ARTURO 2.000 € 

490 
TUCKER ALARCON, ARIADNA DEL 

CARMEN 2.000 € 
1146 UBAGO CALCEDO, RAFAEL 1.000 € 
144 UBASART MASCARO, CARLA 4.000 € 
957 UBRI SANCHEZ, PABLO 1.000 € 
362 UCEDA NOVAS, EDUARDO MANUEL 6.000 € 
935 UJAKPOR SANCHEZ, SIDNEY MARK 2.000 € 
8 UNAMUNZAGA ALTUNA, IRATI 1.000 € 
7 UNAMUNZAGA ALTUNA, SAMANTHA 1.000 € 

241 UNGO QUERO, CARLOTA 1.000 € 
348 VARELA RAMIREZ, MANUEL 1.000 € 
43 VARGAS GARCIA, AURA 1.000 € 
763 VARGAS ORTEGA, ALVARO 1.000 € 
177 VELASCO MARTINEZ, INES DE 6.000 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

14 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS BENEFICIARIOS 
EXPTE APELLIDOS, NOMBRE AYUDA 

423 VELASCO VALIENTE, IZAN 1.000 € 
356 VELAZQUEZ ROLDAN, ROCIO 4.000 € 
215 VENTURA JORQUERA, EVA 1.000 € 
217 VENTURA JORQUERA, MARIA 4.000 € 
833 VILLALBA MUÑOZ, LEON 2.000 € 
383 VILLAPALOS RODRIGUEZ, MARIO 2.000 € 
46 VILLAR NIETO, SILVIA 1.000 € 
45 VILLAREJO PRADES, ALEJANDRO 4.000 € 
819 VILLEGAS MONTELONGO, FABIOLA 4.000 € 
405 VINUESA GARCIA, ALBA 3.000 € 
412 VINUESA GARCIA, GONZALO 3.000 € 
878 VIOU NUÑEZ, GONZALO 4.000 € 
494 WALLY CUARTAS, VICTOR MANUEL 1.000 € 
754 WANGER BELTRAN, MARLEN 1.000 € 
770 ZABALA GUTIERREZ, JUAN 1.000 € 
78 ZALVE MAIER, SARA 4.000 € 
365 ZAMORA DEL RIO, LUCIA 2.000 € 
876 ZANDRON ZANONA, MARCO 6.000 € 

1053 ZAPATA CASARES, ANDREA 1.000 € 
107 ZAPATA JENARO, ELISA 6.000 € 
103 ZAPATA JENARO, MERCEDES 4.000 € 
520 ZARATIEGUI FERNANDEZ, SANTIAGO 2.000 € 
583 ZOREDA RODRIGUEZ, ELENA 2.000 € 
898 ZORITA MARQUEZ, ENRIQUE 1.000 € 
30 ZUGASTI CAPELLA, PAULA 4.000 € 

 

 

  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40



  

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE  
 

15 
 

Anexo II 

RELACIÓN  DE DEPORTISTAS  SUPLENTES 

EXPTE  APELLIDOS, NOMBRE  AYUDA 
611  FENOLL ORTEGA MARIN  1.000 € 
432  ABUD CORONADO JOSE MANUEL  2.000 € 
769  JIMENEZ MOLA MARIO  2.000 € 

1094  GARCIA DIAZ DANIEL  2.000 € 
709  RISSI GARCIA ADRIANA K.  1.000 € 
848  RIVAS DOMINGUEZ ALEJANDRO  2.000 € 
781  SEIJAS DE FRUTOS NEREA  1.000 € 
856  MARTIN ARRIBAS ALONSO  1.000 € 
701  ROMAGUERRA PEREZ PAULA  1.000 € 
254  PIZARROSO RODRIGUEZ ALEJANDRO  1.000€ 
949  CALVAR IBARROLA EVA  1.000 € 
804  BOHOYO SORUBE CARLOS  2.000 € 
613  LYSOGOR CHERKESOV MAXIM   1.000 € 
623  LYSOGOR CHERKESOV NATALIA  1.000 € 
994  ENRIQUE BONACASA JULIAN  2.000 € 
694  MATEUS LOMBARDO LUIS  1.000 € 
810  MATA PICAZO PABLO  1000 € 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
09

25
81

57
29

86
49

82
58

45
40


		2022-07-07T11:49:35+0200




